
 

Σελίδα 1 από 2 

 

                                                                                             
                                                                                                                 Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αθήνα, 2 Απριλίου 2021           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ           Αριθ. Πρωτ.: 599/91561 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝIKH Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση      : Αχαρνών 2 
Ταχ. Κώδικας  : 10432 Αθήνα 
Πληροφορίες  : Β. Μπεκούλης 
Τηλέφωνο       : 210-2125479 
Ηλ. Ταχυδρ.     : ax2u314@minagric.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: «Διορισμός Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονικών 
Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ.»  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

   α) Του άρθρου 20, της παρ. 6 του άρθρου 21, της παρ. 2 του άρθρου 22, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4772/2021 (Α΄ 17) και της παρ. 2 του άρθρου 23 
του ν. 4735/2020 (Α΄ 197), όπως ισχύουν. 

   β)  Των  άρθρων 1, 3 και 4 του π.δ. 590/1988, «Οργανισμός του Ινστιτούτου Γεωπονικών 
Επιστημών» (Α΄ 286). 

       γ)   Της παρ. 24,  της περ. α της παρ. 36  και της παρ. 39 του άρθρου 20 του ν. 3399/2005 
(Α΄ 255).     

 δ)   Του άρθρου 5 του ν.δ. 572/1970 (Α΄ 125) και του άρθρου 14 του ν. 1232/1982 (Α΄ 22). 
 ε)   Της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28).      

    στ)   Της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 
      ζ)    Των άρθρων 68 έως και 75 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).  
      η)   Του π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).    
2.   Το π.δ. 2/2021, «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2). 
3. Την αριθμ. 1955/213941/29-8-2019 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονικών 
Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 673), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 

ΑΔΑ: Ψ5Φ24653ΠΓ-7Ο7



 

Σελίδα 2 από 2 

 

667/81267/12-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 1032/145060/3-6-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 418) και 
1546/238739/31-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 706) αποφάσεις. 

4.  Την αριθμ. 598/91559/2-4-2021 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, «Αποδοχή παραίτησης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου 
Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ». 

5. Την αριθμ. 001/4-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΝ1Μ46ΨΧΚ6-ΝΡΖ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης 
πίστωσης του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.). 

6.   Την ανάγκη κάλυψης μεταβατικά της θέσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του  
Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

      Διορίζουμε μεταβατικά τον  Διονύσιο Κυριακόπουλο του Αυγερινού, Οικονομολόγο, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού του ΕΦΚΑ, πτυχιούχο του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Πειραιά, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 526639, στη θέση του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ., μέχρι την ολοκλήρωση 
των διαδικασιών που προβλέπονται στα άρθρα 20, 21 και 22 του ν. 4735/2020, όπως ισχύουν, 
για την επιλογή και το διορισμό νέου Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου στο Ι.Γ.Ε. 
Η θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου είναι πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης. 
(Αριθμός βεβαίωσης εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου:                                                           
8176125112/1-4-2021). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
   

 

 

         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ5Φ24653ΠΓ-7Ο7


		2021-04-07T10:48:39+0300
	Athens




